ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:           /UBND - VHTT

V/v phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến

thành viên của Tổ công nghệ số cộng

đồng thôn, tổ dân phố và người dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 01/03/2023 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc phát triển Chính quyền số, chuyển đổi số và đảm bảo an toàn

thông tin mạng trên địa bàn thị xã Mỹ Hào năm 2023.

UBND thị xã Mỹ Hào yêu cầu UBND các xã, phường triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến đến các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng

thôn, tổ dân phố và người dân truy cập vào khoá bồi dưỡng “Phổ cập kỹ năng số

cộng đồng” trên Nền tảng học trực tuyến mở đại trà để các thành viên Tổ công

nghệ số cộng đồng thôn, tổ dân phố và người dân có thể tiếp cận các dịch vụ

công nghệ số một cách nhanh chóng, thuận tiện, đơn giản bằng cách sử dụng

Zalo và quét mã QR Code tham gia khoá bồi dưỡng do Bộ Thông tin và Truyền

thông hướng dẫn.

Quyét mã QR Code để truy cập

tài liệu khóa bồi dưỡng

Quyét mã QR Code để truy cập

Kênh Zalo OA CĐS quốc gia

- Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng thôn, tổ dân phố với phương châm

“đi từng ngõ, ghõ từng nhà”, “ cầm bút, chỉ tay” tuyên truyền, vận động, hướng

dẫn người dân cài đặt, nắm bắt kỹ năng sử dụng thành thạo các nền tảng số, ứng

dụng số cơ bản như: Định danh điện tử cá nhân, VSSID, sổ sức khỏe điện tử, tài

khoản thanh toán trực tuyến, thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch

vụ công của tỉnh, quốc gia…

2

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban nhân dân thị xã trước

ngày 29/9/2023 (qua phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng hợp báo cáo.

UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

UBND thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2023-06-05T13:40:01+0700

		2023-06-06T10:00:56+0700

		2023-06-06T11:05:48+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2023-06-06T14:15:59+0700

		2023-06-06T14:15:59+0700

		2023-06-06T14:15:59+0700